
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stramproy Green Coal B.V. 06-12-2018
 1

Stramproy Green Coal B.V. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: De vennootschap (“SGC”) exploiteerde samen met haar 
moeder- en zustervennootschappen een installatie bestaande uit een in 
ontw ikkeling zijnde “torrefactieinstallatie” en een warmtekrachtcentrale. 
Torrefactie is een proces waarbij biomassa (houtsnippers) wordt omgezet in 
een product dat lijkt op kolen en kan worden gebruikt als brandstof voor 
conventionele kolencentrales.

Binnen de groep hield SGC zich bezig met de exploitatie van de 
torrefactieinstallatie.

06-12-2018
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.08/13/325
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012677:F002
Datum uitspraak 02-05-2013

R-C mr. M Koopmans
Curator mr H.R. Quint



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslag 1 t/m 7: 
Omzetgegevens:
Jaar  Brutomarge
2011 € 0,--
2010 -/- € 186.476,--
2009 € 0,--

Winst en verlies:
Jaar  W inst/Verlies
2011 -/- € 832.124,--
2010 -/- € 293.798,--
2009 -/- € 28.219,--

Balanstotaal: De vennootschap is opgericht op 20 december 2007.
Jaar (31/12) Balanstotaal
2011            € 11.221.193,--
2010            € 12.984.628,--
2009            € 7.583.274,--

06-12-2018
 1

0 06-12-2018
 1

Boedelsaldo
€ 648.522,46

06-12-2018
 1

van
1-4-2017

t/m
30-11-2018

06-12-2018
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 9,20 uur

totaal 9,20 uur

Verslag 1 t/m 7: 8,4 06-12-2018
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Verslag 1 t/m 7: Bestuurders van Stramproy Green Coal B.V. (“SGC”) zijn 
Horizon BioEnergy Netherlands B.V. (“HBEN”) en de heer R.S. Berry. 
Stramproy Green Investments B.V. (“SGI”) is enig aandeelhouder. SGC 
maakte onderdeel uit van een groep vennootschappen bestaande uit een 
aantal zustervennootschappen waarvan SGI tevens enig aandeelhouder is:

- Stramproy Green Electricity B.V. (“SGE”);
- Stramproy Green Technology B.V. (“SGT”);
- EPC International B.V. (“EPC”).

Ook onderdeel van de groep is Stramproy Project Engineering B.V. (“SPE”). 
Van deze vennootschap is HBEN enig aandeelhouder.

Aan SGI is op 2 mei 2013 voorlopige surseance van betaling verleend. Op 
diezelfde dag is het faillissement uitgesproken van SGC, SGE, SGT en SPE. De 
surseance van SGI is op 8 mei 2013 omgezet in een faillissement.

Op 19 juli 2013 is ook EPC gefailleerd.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: De curator is niet bekend met lopende procedures. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. SGC was meeverzekerd onder de polis 
van SGI voor onder andere de uitbreide brandverzekering en de 
machinebreukverzekering.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: In onderzoek. 06-12-2018
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
0

06-12-2018
 1

Personeelsleden
0

06-12-2018
 1

Datum Aantal Toelichting

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.

totaal 0

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 t/m 7: 
Beschrijving:
1. Een opstalrecht ten behoeve van de eerste lijn van de torrefactieinstallatie 
(“TF1”).
2. Een opstalrecht ten behoeve van de tweede nog niet (geheel) 
gerealiseerde (op een zeer beperkt aantal onderdelen na moest deze lijn 
nog gebouwd worden) lijn van de torrefactieinstallatie (“TF2”). In het kader 
van een gedeeltelijke doorstart is TF1 (het opstalrecht met de installatie) 
verkocht. De doorstart is beschreven in het verslag van SGI. De curator was 
voornemens om TF2 in het kader van het tweede deel van de transactie dat 
onder opschortende voorwaarden zou plaatsvinden mee te nemen. Aan de 
opschortende voorwaarden is echter niet voldaan. De curator zal nu trachten 
TF2 zelf te verkopen. De waarde is (volgens taxatie) zeer gering (het gaat 
slechts om enkele onderdelen).

Verslag 5.
De curator is met Rendo als eigenaar van het pand in onderhandeling over 
eventuele koop van TF2.

Verkoopopbrengst: € 590.000,--, maar zie 5.6.
Hoogte hypotheek: Inclusief rente en boetes tot een bedrag van € 
9.600.000,--. Op 20 maart 2013 zou (de omschrijving in de hypotheekakte is 
niet geheel duidelijk) ten gunste van HBEN een recht van hypotheek 
gevestigd zijn op TF1 en TF2. De curator heeft deze hypotheek bij brief van 
24 mei 2013 met een beroep op artikel 42 lid 1 Fw vernietigd.
HBEN heeft berust in vernietiging van het hypotheekrecht. HBEN is later 
eveneens gefailleerd.
Boedelbijdrage: Nog niet van toepassing.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Onderzoek zekerheden, discussie over hypotheek. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7:
Beschrijving: In Kampen bevond zich een hoeveelheid gereed product 
(mogelijk van onvoldoende kwaliteit). Het gereed product is voor datum 
faillissement verkocht, waarbij de opbrengst is toegekomen aan de partij die 
zorgdroeg voor de opslag van het gereed  product. De curator zal dit 
onderzoeken. Het onderzoek geeft geen aanleiding tot nadere stappen.
Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 t/m 7: Afgerond. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7:
Beschrijving: Niet van toepassing.
Verkoopopbrengst: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: 
Beschrijving: Op de faillissementsdatum is op een bankrekening bij de 
Rabobank een bedrag van € 127.000,-- bijgeschreven. Daarna is in overleg 
met de curator nog een bedrag van € 4.719,-- afgeschreven in verband met 
de noodzakelijk conservering van de Warmtekrachtcentrale. Het resterende 
creditsaldo (€ 122.285,89) is op verzoek van de curator overgemaakt naar de 
faillissementsrekening. Immateriële activa (Goodwill, handelsnamen, 
merkenrechten, etc.).
Verkoopopbrengst: 1/5 van het bedrag dat in totaal voor de immateriële 
activa van alle (5) vennootschappen is betaald: € 12.070,--. Tevens is een 
licentie Progmatic verkocht voor een bedrag van € 16.500,-.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Verslag 1 t/m 7:  
Omvang debiteuren: Niet van toepassing.
Opbrengst: Niet van toepassing.
Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

5. Bank/Zekerheden

Verslag 1 t/m 7: Er zijn geen banken die een financiering hebben verstrekt.
06-12-2018

 1

Verslag 1 t/m 7: De curator is niet bekend met leasecontracten. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie 3.1. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie 3.1. 06-12-2018
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 t/m 7: De partij die de zogenaamde “reactoren” voor de 
torrefactieinstallatie (TF1) heeft geleverd pretendeert een 
eigendomsvoorbehoud. De curator betw ist dit eigendomsvoorbehoud. In 
afwachting van de uitkomst van de discussie heeft de curator een deel van 
de koopsom voor de torrefactieinstallatie ter hoogte van de vordering van 
deze partij gereserveerd op de derdengeldenrekening.

Deze partij heeft niets meer van zich laten horen. De curator zal deze partij 
verzoeken om op korte termijn kenbaar te maken of zij nog steeds 
aanspraak maakt op haar eigendomsvoorbehoud en of zij bereid is om op 
korte termijn een procedure aanhangig te maken. 

Van voornoemde partij is gedurende ruim anderhalf jaar niet meer vernomen, 
nadat de curator gemotiveerd uiteen heeft gezet dat geen 
eigendomsvoorbehoud werd erkend. Wat de curator betreft is deze kwestie 
daarmee afgewikkeld, waarna het voor deze discussie aanvankelijk 
gesepareerde bedrag van € 159.517,20 naar de boedelrekening is 
overgeschreven.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: De curator is niet bekend met retentierechten. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: De curator is niet bekend met reclamerechten. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing, zie 3.1.
06-12-2018

 1

Verslag 1 t/m 7: In kaart brengen zekerheden en overleg met de diverse 
betrokken partijen.

06-12-2018
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Doorstarten onderneming

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. In de tweede verslagperiode is een 
gedeeltelijke doorstart gerealiseerd. Voor de details: zie het verslag van SGI.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. Voor de totale opbrengst: zie het 
verslag van SGI. De opbrengst voor SGC bedraagt thans (zie 5.1 en 5.6): € 
459.052,80.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.
06-12-2018

 1

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: 
2011 > 31-1-2013
2010 > 30-1-2012
2009 > 31-1-2011
2008 > 7-7-2009

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

06-12-2018
 1

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Zie het verslag van SGI. 06-12-2018
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 340.938,22

Verslag 1 t/m 7: Betw iste boedelvordering Rendo Duurzaam ter hoogte van € 
340.938,22.
Toelichting: Rendo Duurzaam stelt zich als verhuurder van het pand op het 
standpunt dat de huurovereenkomst niet tegen een termijn van drie 
maanden kon worden opgezegd, maar enkel tegen een termijn van een jaar 
en drie maanden. De boedelvordering wordt betw ist voor zover deze ziet op 
een periode van meer dan drie maanden na de opzegging door de curator.

06-12-2018
 1

€ 43.900,00

Verslag 1 t/m 7: € 43.900,--.

06-12-2018
 1

€ 0,00

Verslag 1 t/m 7: Niet van toepassing.

06-12-2018
 1

€ 0,00

Verslag 1 t/m 7: Nog niet bekend bij de curator.

06-12-2018
 1

19

Verslag 1 t/m 7: 19.

06-12-2018
 1

€ 13.425.660,44

Verslag 1 t/m 7: € 13.425.660,44. + pm, vordering van Intercompany, die nog 
gecontroleerd moet worden.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Nog onbekend. 06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Aanschrijven en inventariseren crediteuren. 06-12-2018
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Verslag 1 t/m 7:  Zie het verslag van SGI.

Verslag 8: Vanwege de samenhang van de diverse faillissementen wordt in 
dit faillissement voornamelijk het verdere verloop van het faillissement van 
SGI afgewacht. Waarschijnlijk zullen in dat faillissement (en mogelijk ook dit 
faillissement of andere gelieerde faillissementen) procedures worden gevoerd 
rond rechtmatighedendiscussies.

06-12-2018
 1

Verslag 1 t/m 7: Nog onbekend. 06-12-2018
 1

6-3-2019 06-12-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


